
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN TRÀNG ĐỊNH 
 

Số:       /NQ-HĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Tràng Định, ngày      tháng 9 năm 2024 
  

 
NGHỊ QUYẾT 

Về việc phê chuẩn điều chỉnh quyết toán thu ngân sách nhà nước trên  

địa bàn, quyết toán chi ngân sách địa phương năm 2023                                                  

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TRÀNG ĐỊNH  

KHOÁ XX, KỲ HỌP THỨ HAI MƯƠI MỐT 
 

 

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

 Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23/3/2017 của Chính phủ ban 

hành Quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 05 năm địa phương, kế 

hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm địa phương, kế hoạch tài chính – ngân sách 

nhà nước 03 năm địa phương, dự toán và phân bổ ngân sách địa phương, phê 

chuẩn quyết toán ngân sách địa phương hàng năm; 

Căn cứ Nghị quyết số 312/NQ-HĐND ngày 19/7/2024 của Hội đồng nhân 

dân huyện Tràng Định về việc phê chuẩn quyết toán thu ngân sách nhà nước trên 

địa bàn, quyết toán chi ngân sách địa phương năm 2023; 

 Sau khi xem xét Tờ trình số 4007/TTr-UBND, ngày 19 tháng 9 năm 2024 

của UBND huyện Tràng Định về việc phê chuẩn điều chỉnh quyết toán thu ngân 

sách nhà nước trên địa bàn, quyết toán chi ngân sách địa phương năm 2023; Báo 

cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện và ý kiến thảo luận của các 

đại biểu Hội đồng nhân dân huyện. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phê chuẩn điều chỉnh quyết toán thu ngân sách nhà nước trên địa 

bàn, quyết toán chi ngân sách địa phương năm 2023, như sau 

I. Nội dung điều chỉnh so với Nghị quyết số 312/NQ- HĐND ngày 

19/7/2024 

 1. Tăng số chi chuyển nguồn ngân sách huyện năm 2023: 256 triệu đồng. 

 2. Giảm số kết dư ngân sách huyện năm 2023: 256 triệu đồng. 



2 

 

 

II. Tổng số quyết toán chi ngân sách địa phương năm 2023 sau khi điều 

chỉnh 

 1. Tổng chi ngân sách địa phương:                  891.666,588 triệu đồng 

 a) Chi đầu tư phát triển:                31.425,140 triệu đồng 

 b) Chi thường xuyên:              550.822,240 triệu đồng 

 c) Chi chuyển nguồn ngân sách sang năm sau:        151.751,150 triệu đồng 

 d) Chi nộp ngân sách cấp trên:                                   11.885,262 triệu đồng 

 đ) Chi CTMT quốc gia:                                           145.782,796 triệu đồng 

 2. Kết dư ngân sách năm 2023:                                858,194 triệu đồng 

 a) Ngân sách cấp huyện:                       858,194 triệu đồng 

 b) Ngân sách cấp xã:                       0 triệu đồng 

(Chi tiết theo các biểu đính kèm) 

Điều 2. Các nội dung khác trong Nghị quyết số 312/NQ- HĐND ngày 

19/7/2024 của HĐND huyện, không thay đổi. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết, báo cáo Hội 

đồng nhân dân huyện kết quả thực hiện theo quy định. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng 

nhân dân, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và Đại biểu Hội đồng nhân dân 

huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết.  

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Tràng Định khoá XX kỳ 

họp thứ hai mươi mốt thông qua ngày 20 tháng 9 năm 2024./. 
 

Nơi nhận: 
- Thường trực HĐND tỉnh; 

- UBND tỉnh; 

- Các Sở: Tài chính, Tư pháp; 

- Thường trực Huyện uỷ;  

- Thường trực HĐND huyện; 

- Chủ tịch, Phó chủ tịch UBND huyện; 

- VKSND, TAND huyện;    

- Các đại biểu HĐND huyện; 

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể; 

- HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- Trang TT điện tử huyện; 

- Lưu: VT, HSKH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hoàng Anh Dũng 

 

 


		2024-09-23T11:41:47+0700


		2024-09-23T15:29:51+0700


		2024-09-23T15:29:51+0700


		2024-09-23T15:29:51+0700




